



Professori Heimo Paavola

## HEIMO PAAVOLA 60 VUOTTA

Heimo Pellervo Paavola syntyi 20.3.1921 toistaiseksi nuorimpana 10-lapsiseen maanviljelijäperheeseen Metsämaalla, omien sanojensa mukaan lähellä 'maailman vanhinta paikkakuntaa' Loimaata. Hän kuuluu siihen opiskelijapolveen, joka ylioppilastutkinnon suoritettuaan joutui omakohtaisesti läpikäymään sotien ankarat koettelemukset. Tuosta kurimuksesta selviytyttyään hän huolellisesti opiskellen suoritti DI-tutkinnon v. 1952. Mielityksensä statiikkaan ja teoreettisiin pohdiskeluihin veti hänet aluksi sillansuunnittelun pariin Tie- ja vesirakennushallitukseen vuosiksi 1951-57, sitten tutkimusinsinööriksi VTT:n tuolloiseen sillanrakennuksen ja rakennusstatiikan laboratorioon ja jälleen TVH:n siltaosastolle toimistopäälliköksi ja yli-insinööriksi vuosiksi 1960-65. Samanaikaisesti Heimo Paavola toimi teknillisessä korkeakoulussa professori Arvo Ylisen assistenttina rakennusstatiikassa vuosina 1956-62. Hänen tuolloin sauvarakenteita koskevien luentojensa ja harjoitustensa (ns. kehäkurssin) herättämät tunnelmat vaihtelivat ihastuksesta kauhuun ja ovat lähtemättömästi syöpyneet hänen silloisten oppilaittensa mieliin. Vuonna 1965 hän palasi VTT:n sillanrakennuksen ja statiikan laboratorioon sen johtajaksi kunnes siirtyi v. 1970 hoitamaan nykyistä virkaansa teknillisen korkeakoulun sillanrakennustekniikan professorina.

Neljännesvuosisadan ajalta kertyneille oppilailleen Heimo Paavolan kuvasta välittyy ehkä päällimmäisenä jopa hänen teoreettisiinkin luentoihinsa sisältynyt isällinen ja elämäkokemuksen sävyttämä filosofinen aines. Työtovereille ovat lisäksi hänen 'juttujensa' määrän ehtymättömyys ja laatu olleet aina hämmästelyn ja ihastelun aihe.

Mekaniikan opettaminen ja sen harrastuksen levittäminen on ollut Heimo Paavolan voimakkaan innon, suorastaan intohimon kohteena. Hän on Rakenteiden Mekaniikan Seuran perustajajäsen ja isä, koska hän toimi myös seuran edeltäjän Rakennusstatiikan kerhon kantavana voimana. Niinikään hän oli mukana perustamassa Teräsrakenneyhdistys ry:tä. On täysin luonnollista, että Rakenteiden Mekaniikan Seura 10-vuotisjuhlallisuuksiensa huipennukseksi valitsi Heimo Paavolan kunniapuheenjohtajakseen.

Vaikka merkkipäivä ajallisesti onkin jo takanapäin, haluaa Rakenteiden Mekaniikka vielä esittää parhaat onnittelunsa asiantuntijajäsenelleen ja seuran johtokunnan monivuotiselle puheenjohtajalle.

*Pentti Loikkanen*